日刊

東京都

行 発

○監査の結果に基づき知事等が講じた措置の公表 ------(東京都監查委員)…

公

目

次

93

公 告

計決算審査及び令和3年度各会計歳入歳出決算審査の結果 年定例監查、令和3年工事監查、令和2年度各会計歳入歳 定により、令和2年定例監査、令和2年工事監査、令和3 通知があったので、次のとおり公表する。 出決算審查、令和4年定例監查、令和3年度公営企業各会 に基づき講じた措置について、東京都知事等関係機関から 地方自治法(昭和22年法律第67号)第199条第14項の規

令和 4 年12月13日

東京都監査委員 東京都監査委員 争 单 藤 藤 ð (1 ういち

東京都監査委員 茂 油 N

東京都監査委員 ĎΕ \blacksquare ᄣ 祟

枝 雄

東京都監査委員 兹 K \mathbb{H} 1 雲

1

解1 菲 圌 9 乾 瞅

 \triangleright

措置内容の通知を受けている。 等を受けた知事等関係機関がどのような措置を行っているか報告を求め、年2回、講じた 東京都監査委員は、各種監査等で指摘又は意見・要望した事項について、監査後、指摘

年4月から同年10月までに講じた措置内容について取りまとめたものであり、措置状況 は表1及び表2のとおりである。 令和4年監査結果に基づき知事等が講じた措置(第2回)は、知事等関係機関が令和4

32年については、改善中である。 140件のうち、108件(指摘:106件、意見・要望:2件)が改善された。残る 今回は、措置対象351件から前回までに措置済みとなっている211件を差し引いた

いて該当する措置区分を全て計上)は、表3のとおりである また、今回措置済みとなった案件の措置区分別件数(措置区分が複数含まれる案件につ

取組137件、合計197件の改善措置が講じられた。 事務処理等の改善など、是正・改善措置60件、ルール・体制の構築など、再発防止の

改善措置としては、主に次のようなものがある

- 危険性が指摘された施設設備の修繕など、安全性の確保
- 業務フローを明確化したチェックシートの作成など、マニュアル等の改善

庁共通して発生し得る課題や、繰り返し起こり得る問題点について、実効性のある再発防 止策が講じられることを期待する 当報告書に記載されている事例を参考に、適切な内部統制の構築と運用に取り組み、全

理解促進に寄与することができれば幸いである。 また、知事等関係機関が講じた措置内容を公表することにより、都事業に対する都民の

(表1)	
措置状況	

32	108	211	351	- H			
	2	18	26	意見•要望	<u>=</u>	□≻	
	106	193	325	描			
	23	1	25	파	令和 4.9.6	I	
	1	ı	ı	意見·要望	?	竹以門及人及日 洋餌Wや	
	23	1	25	描播	令和 4.7.11	世帯 1 帯比今 2	
	2	1	3	<u>=\fr</u>	令和 4.9.6	i i	
	1	1	1	意見・要望	}		4 台
	2	1	3	指 摘	令和 4.6.1	15 4 4 4 4 1 1 1	> †
	73	1	95	<u> </u>	令和 4. 9. 6		
	1	1	ಎ	意見·要望	}	定例監査	
	72	1	92	描蓋	令和 4.1.6		
	2	16	18	芈	令和 3. 9. 7	į	
	1	1	1	意見·要望	}	女児里吸入吸出 洋海姆格	
	2	16	18	益	令和 3.7.9	山岩 L 岩桔 夕 &	
		2	4	뿌	令和 3. 9. 7	I į	
	ı	,	2	意見・要望	?	没包记来台及回 沖賀解格	
	1	1	2	指摘	令和 3.6.1	\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\	3年
	2	29	31	<u> </u>	令和 4.1.20		令和
	1	3	4	意見·要望	}	工事監査	
	1	26	27	指 摘	令和 3.1.12		
	4	66	74	計	令和 4.1.27		
	1	1	4	意見・要望	?	定例監査	
	4	65	70	指 摘	令和 3. 1. 12		
	1	24	25	뿌	令和 3. 1. 14		
	F	6	6	意見·要望	?	工事監査	
	_	18	19	指摘	合和 2.1.9		2年
	1	74	76	*	令和 3. 1. 28		令哲
	1	7	7	意見・要望	}	定例監査	
	1	67	69	指摘	令和 2.1.7		
反善屮 A-(B+C)	今回通知 C	指宣済 B	指直对家	結果内訳	監	監査種別	監査 実施年
i i	. 1	-t mt	11cm 11 /c		Title Land I Like		EL

(単位:件)

(表2) 各実施年の監査の改善率

	令和4年			合和3年			合和2年		監査実施年	
"	意見·要望	指摘	파	总見·要望	指摘	<u>=#</u>	意見·要望	指摘	結果内訳	
123	ω	120	127	10	117	124	13	111	措置件数 A	
I	1	1	113	গ	108	121	13	108	措置済 B	
123	w	120	14	ហ	9	3	1	3	今回 措置対象 C	
98	-	97	8		7	2	i.	2	今回通知 0	
79. 7	33. 3	80.8	95. 3	60.0	98. 3	99. 2	100	99. 1	改善率 (B+D)/A×100	Ī
25	2	23	6	4	2	1	0	1	改善中 (-1)	

(単位:件、%)

(注2) 上段(網掛あり):措置区分のうち主なものを一つ選定した場合の数値

下段(網掛なし):措置区分が複数含まれるものを全て選定した場合の数値

(表3) 監査種別ごとの措置区分別件数

(単位:件)

					类类	#0 F	共発防	1 2							信置	改善	五十	ı –				重	
-	>			}	4		4		7		A			}	4		F		7	,	S	措置区分	/
=		2		金マキラ米高	目奏組の世春	の構築	ルール・体制	の見直し	契約・仕様等	制定・改正	要綱等の	2 1	-	#36次年	車蒸加桶料	大門汽车	◇ 計 加 細	管理	財産・物品	返屋• 汞八辛			/
1	1		1		1				ı	ſ		1	1			I	T	1	1	1	_	定例	
ಟ	L	2	1.	_	1	L			1	I		1	1		1	ı	1	_	_	ı		Ħ	
8	- 4	5	_	ယ	1			2	1	l		3	ca	2	2	I	1	1	1	1	+	定例	
6	ω	4	1	2					1		1	2	- 2	2	2	ı	T	ı	Ĺ	1		# H	
51	2	ಬ	l	2			1		ı	I	21	2	2	ı		2	2	ı	1.	1	1	各 会 計 談入談出 決算審査	
120	73	94	60	51	28	26	16	15	14	2	2	26	13	21	10	ı	1	2	2	3	1	定例	
4	2	2		_		_			1	I		2	1		1	2	1	ı	1	ı		公宣企業 各 公 早 等香香	
50	23	27	1	15		12	1	ı	1.	[23	22		i	22	22	1	ì	1		各 会 計 碳入碳三 決算審査	
197	108	137	23	75	29	42	IJ	18	15	2	2	60	45	25	4	26	25	6	ខា	ಬ	1	<u> 13.1 1</u>	

(別注) 措置区分の具体的事項

指慮区が 土/字型	次算関係書類の計数を修正したもの 財産に関する調書への登載誤りを修正したもの 調定登録されていなかった歳入を適正に処理したもの 科目又は年度を誤って歳出処理したものを是正したもの		法令等に基づいた事務手続に是正したもの 契約中の工事、事業内容等を是正したもの マニュアル等に基づいた債権管理を行うよう是正したもの 事務処理等をより効果的・効率的な内容に改善したもの		法令等に基づいた事務手続に是正契約中の工事、事業内容等を是正マニュアル等に基づいた債権管理事務処理等をより効果的・効率的事務処理等をより効果的・効率的原綱、指針、基準等を新たに制定要綱、指針、基準等を新たに制定要綱、指針、基準等を新たに制定を制度である。	法令等に基づいた事務手続に是正したもの 契約中の工事、事業内容等を是正したもの マニュアル等に基づいた債権管理を行うよう是正したもの 事務処理等をより効果的・効率的な内容に改善したもの 事務処理等をより効果的・効率的な内容に改善したもの ・改正 ・ 契約・仕様等 の見直し 関連又は類似の契約に係る工事、事業内容等を是正したもの の見直し 報告書等の様式を改めたもの 物告書等の様式を改めたもの の構築 情報共有・チェック機能を強化したもの 情報共有・チェック機能を強化したもの
た補助金、過大支出した契約代金等以等の債権を追加徴収したもの 外等の債権を追加徴収したもの 、物品等の管理状況を改善したもの	類の計数を修正したもの る調書への登載誤りを修正したもの れていなかった歳入を適正に処理し 変を誤って歳出処理したものを是正	ざいた事務手続に是正したもの 事、事業内容等を是正したもの 等に基づいた債権管理を行うよう是 をより効果的・効率的な内容に改善	. 基準等を新たに制定・改正したも	以の契約に係る工事、事業内容等を 等への記載事項を見直したもの 策式を改めたもの	ール、マニュアル等を改善又は新た	ロジェクトチーム等を新たに設置し チェック機能を強化したもの

主な措置事例

防犯上問題があった通用口について、監視カメラを設置したもの

中央卸売市場 No.1(令和2年定例監查)

p. 19

間について摘鰈を行っていないものがあることが認められた。 は行っているが、監視カメラが設置されておらず、また、警備による監視がない時 という。)がある。各場における通用口について見たところ、巡回警備等による監視 車両の通行はできないものの人の通行が可能な箇所(以下「通用口」

視ができない状況は防犯上問題がある。 通用口においては、人通りの少ない時間などに不審者が入場した場合に適切に監

に管理するよう求めた。 そこで、各場に対し、監視カメラの設置又は時間による施錠など、通用口を適切

措置の概要

を完了した。 市場は、指摘を受けた3つの場の計4か所の通用口に対して、監視カメラの設置

分割概算払について、執行状況等を把握し必要最小限度の交付に改めたもの

p. 21 生活文化スポーツ局 No. 3 (令和3年定例監査)

下「財団」という。)と共催して事業を実施するため、都が負担する経費を、四半期 指摘の概要 生活文化スポーツ局(旧 生活文化局)は、公益財団法人東京都歴史文化財団

に分割して概算払により財団に交付している。

の上、必要最小限度の額の交付を行うことが必要であるとされている。 の精算を省略する場合は、分割交付ごとの執行状況等を把握し、適正な金額を算定 東京都会計事務規則等によれば、分割して概算払をした経費について、その都度

略して分割概算払を行っていることが認められた。 しかしながら、局は、財団の各期における執行状況を確認しないまま、 精算を省

そこで、分割概算払の精算省略に係る手続を適正に行うよう求めた

措置の概要

ける確認ポイントを局内に周知し、再発防止を図った。 で、所要額を算定し、必要最小限度の資金交付を行った。また、概算払の手続にお 目ごとに把握するほか、既契約額及び今後の追加契約予定額を財団に確認すること 令和3年度第4四半期の交付に当たっては、分割した期ごとの執行状況の内訳を項 局は、令和2年度第4四半期以降は、財団から執行状況報告書等を徴し、さらに

不具合が報告された老人ホームの排煙窓について、修繕を行ったもの

p. 23 福祉保健局 No. 5 (令和3年定例監查)

指摘の概要

生じさせないことなどを条件に公募の上選定された社会福祉法人に無償で貸し付け ており、当該老人ホームは社会福祉法人により自主運営がなされている 福祉保健局は、かつて都が運営していた老人ホームを、利用者サービスの低下を

該当する不具合が認められ、早急に大規模な修繕等が必要と報告されているにもか かわらず、修繕が行われていなかった。 局が行った施設の劣化状況等調査の結果、排煙窓の一部について、危険な状態に

そこで、社会福祉法人と協議し排煙窓の修繕を速やかに行うよう求めた

繕を実施した。また、局は、当該法人に対して、危険度の高い調査結果が報告され た場合には、速やかに修繕等の対応を行うよう通知を発した。 局と社会福祉法人が協議を行い、当該法人が、指摘を受けた排煙窓について、

であることを確認するとともに、チェックシート等によりチェック体制を強化し たもの 乗合バス車内感染症対策整備事業補助金について、必要資料を徴し交付対象等

28 - 29都市整備局 No. 13-15 (令和 4 年定例監査)

導入経費の一部を補助している。この補助金について見たところ、 することを目的として、乗合バス車内の感染症対策に係る整備事業に対して、その 都市整備局は、誰もが安心・安全に利用することができる乗合バスの整備を促進

- 対象経費の金額・仕様の根拠がないにもかかわらず、交付決定を行っている 補助金交付申請書の関係書類として求めている資料が添付されておらず、補助
- 費の支払が確認できないにもかかわらず、補助金の額を確定している 実績報告書の関係書類として求めている資料が添付されておらず、補助対象経
- 審査等を適正・適切に行うよう求めた。 などの改善すべき事例が認められたため、補助金の交付決定、額の確定及び要件 件の確認に必要な資料を徴しておらず、補助対象経費であるか確認していない ていることを要件としているが、交付決定及び額の確定の審査等に当たって、要 補助対象事業は、契約から支払まで一連の手続が補助事業実施期間内に行われ

を作成し、交付決定及び額の確定の審査におけるチェック体制を強化した。 助対象経費であることを確認した。また、業務フローを明確化したチェックシート 局は、補助金の交付に必要な添付資料等を徴取・点検し、補助金の交付対象、補 5

況一覧を用いて変更状況を確認することにより、適正化を図ったもの 設計変更手続について、ガイドラインの再周知を行うとともに、 手続の実施状

指摘の概要

p. 62 水道局 No. 76 (令和 4 年定例監査)

たって、受注者からの協議等は、書面により行わなければならないとしている。 より設計内容を変更した後、工事をすることができるとしている。また、変更に当 更や変更内容が軽微な設計変更の場合、起工変更せずに、手続が簡素な施工変更に 水道局では、工事施行規程及び設計変更ガイドラインにより、急を要する設計変

いものも含まれているなど、適正な変更手続が行われていないものが認められた。 う前に工事が既に実施されており、さらには、受注者から協議書が提出されていな 局が行った工事について、施工変更手続を確認したところ、施工変更の通知を行

そこで、工事契約に係る変更手続を適正に行うよう求めた。

措置の概要

容等の一覧表を作成することにより、変更状況を適切に確認することとした。 び指導を行うとともに、設計変更手続の実施状況について、手続を行った日程や内 局は、ガイドラインを用いて工事契約に関わる適正な変更手続について再周知及

ったもの 使用料還付手続の遅滞について、案件一覧等を作成すること等で再発防止を図

p. 65 教育庁 No. 81 (令和4年定例監査)

求められている 売機等設置事業者から受け取る施設の使用料等を免除し、既納分は還付することを ビスを休止とした期間は、施設の休止等に伴う対応に関する通知に基づき、自動販 指摘の概要 都立図書館は、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止対策のために来館サー

たことが認められた。 協議を行い、了承を得ていたにもかかわらず、速やかに還付手続を行っていなかっ 教育庁は、使用料免除に伴う当該還付を行うため、財務局と予算配当替えの事前

そこで、関係部所が適切に連携をとりつつ、使用料還付に係る手続を速やかに行

措置の概要

のしし、遅滞なへ還付手続を行うこととした。 予算配当の状況や還付手続の進捗状況について、関係部所が適切に連携・確認をと 庁は、過年度還付案件一覧を作成し適切に進行管理を行うこととするとともに、

(注) 令和4年4月1日実施の組織改正により、生活文化局は生活文化スポーツ局に統合された。以後同じ。

部2 嵐 呇 9 \mathbf{K} 你

果の要約及び講じた措置の概要を掲載している。 監査結果に基づき、今回、知事等から受けた措置通知の一覧は表4(監査種別)及び表5(指摘区分別)のとおりであり、表4及び表5の頁欄記載のページに、監査結

付けている。 に対応しており、措置区分のうち主なものには◎を、その他、該当するものには○を なお、表4、表5及び個別の概要にある「措置区分」は、5ページ別注の番号記号

を実施する際の再発防止策を講じたものである。 要望事項に係る契約等は既に終了しているため、 また、措置区分が2(再発防止の取組)にのみ該当するものについては、指摘事項、意見・ 今後、同一又は類似の事業、工事等

(表4) 措置通知一覧 (監査種別)

事項 令和2年定例監査 [指摘事項] 各場における通用口を適切に管理すべきもの 令和2年工事監査 各場における通用口を適切に管理すべきもの (計摘事項] 係留抗の設計を適正に行うべきもの 令和3年定例監査 (注) 分割帳算払の精算省略に係る手続を適正に行うべきもの (日指摘事項] 次等用備署医薬品等の購入における使用期限の確認に 場に状況等調査にて「危険度3」かつ「レベル皿」と が上光施設設備の修理等を進やかに行うべきもの (日 福祉保健局 地山補強土工に用いる補強材の設計を適正に行うべきもの もた地保健局 (日 ※終局 地山補強土工に用いる補強材の設計を適正に行うべきもの もた地保健局 (日 ・要望事項] 地山補強土工に用いる補強材の設計を適正に行うべき もの 適正に納税された承諾書を保持すべきもの 令和2年度各会計成入成出決算審査 地山神強・土に用いる補強材の設計を適正に行うべき を対取を認識がある。 (計摘事項] 単位報が至数湖れとなっているもの 物品が過去整数湖れとなっているもの 物品が過去整数湖れとなっているもの 物品が過去整数湖れとなっているもの 物品が過去を表するいたでいるもの 10 福祉保健局 教作権が至数湖れとなっているもの 物品が過去を表すているもの	#			措置区分	
中央印売市場 各場における通用口を適切に管理すべきもの 日 中央印売市場 各場における通用口を適切に管理すべきもの 令和 2 年工事監査 保留杭の設計を適正に行うべきもの 日 福祉保健局 保留杭の設計を適正に行うべきもの (本)	音号	対象局 (団体)	• •	1 2	戸
 令和 2 年定例監査 【指摘事項】 ○ 本海 2 年工事監査 【指摘事項】 ② 港湾局 ④ 海紅泉健局 毎 本紅泉健局 「 海紅泉健局 「 大田 3 年 1 事監査 「 大田 3 年 1 事監査 「 大田 3 年 2 年度各会計 歳入歳 1 決算審査 「 大田 2 年度各会計 歳入歳 1 決算審査 「 大田 3 年 1 年度各会計 歳入歳 1 決算審査 「 大田 3 年 1 年度各会計 歳入歳 1 決算審査 「 大田 3 年 2 年度各会計 歳入歳 1 決算審査 「 大田 3 年 3 年 3 年 3 年 4 長年 4 長年 4 長年 4 長年 4 長				アイウエアイウ	J I
指摘事項	令和	12年定例監査			
1 中央卸売市場 各場における適用口を適切に管理すべきもの 合和 2 年工事監査 [指摘事項] 2 港湾局 保留航の設計を適正に行うべきもの 合和 3 年定例監査 [指摘事項] 3 生活文化局(注) 分割頻算払の精算省略に係る手続を適正に行うべきも 4 福祉保健局 災害用備書医薬品等の購入における使用頻販の確認に 4 福祉保健局 タル大流報事選にて「危険度3」かつ「レベル皿」と がた施設設備の修理等を選やかに行うべきもの がある年工事監査 [指摘事項] [該見・要望事項] [該見・要望事項] [表見・要望事項] [指摘事項] [指摘事項] [指摘事項] [指摘事項] [報祉保健局 学校政修における総合治水対策について 今和 2 年度各会計裁入裁出決算審査 [指摘事項] [指摘事項] [報祉保健局 学校政修における総合治水対策について 今和 2 年度各会計裁入裁出決算審査	[書]	摘事項】			
1		中央卸売市場	を適切に管理すべきも	0	19
指摘事項	令和	12年工事監査			
「	盂	摘事項】			
1		港湾局	٠ ٢	0) 20
[指摘事項] 指摘事項] 公割販業私の精算省略に係る手続を適正に行うべきも	合和	3年定例監査			İ
3 生活文化局(注) 分割頻算払の精算省略に係る手続を適正に行うべきも 4 福祉保健局 災害用備蓄医薬品等の購入における使用期限の確認に 適回に対応すべきもの 5 福祉保健局 劣化状況等調査にて「危険度3」かつ「レベル皿」と おた施設設備の必要等を選やかに行うべきもの 6 福祉保健局 適正に納税された承諾書を保持すべきもの 7 総務局 地山補強土工に用いる補強材の設計を適正に行うべき を対力 8 教育庁 学校改修における総合治水対策について 学校改修における総合治水対策について 合和 2 年度各会計歳入歳出決算審査 [指摘事項] 学校改修における総合治水対策について 特価が保健局 9 福祉保健局 参信権が至載湖れとなっているもの 物品が過去な歌及び受載縮れとなっているもの 10 福祉保健局 参信権が至載湖れとなっているもの	盂	摘事項】			
4 福祉保健局 災害用償蓄医薬品等の購入における使用期限の確認に 適切に対応すべきもの 5 福祉保健局 労化状況常調者に「右條度3」かつ「レベル皿」と れた施設設備の修理等を選やかに行うべきもの 6 福祉保健局 適正に納税された承诺書を保持すべきもの 6 福祉保健局 地山補強土工に用いる構造材の設計を適正に行うべきもの 7 総務局 地山補強土工に用いる構造材の設計を適正に行うべき 援援・要望事項] 8 契育庁 学校改修における総合治水対策について 6 和出保健局 学校改修における総合治水対策について 6 福祉保健局 著作権が登載漏れとなっているもの 10 福祉保健局 都品が過去を歌劇あれとなっているもの 10 福祉保健局 都品が過去を歌劇及び登載漏れとなっているもの	ω		分割振算払の精算省略に係る手続を適正に行うべきもの	(i)	O 21
5 福祉保健局 第化状況等調査にて「危険度3」かつ「レベルⅢ」と 地ご施設設備の修理等を張やかに行うべきもの 合和3年工事監査 【指摘事項】 適正に納税された承諾客を保持すべきもの 7 総務局 後務局 地山構造土工に用いる構造材の設計を適正に行うべき 等度収修における総合治水対策について 8 教育庁 学校収修における総合治水対策について 学校収修における総合治水対策について 令和2年度各会計歳入歳出決算審査 [指摘事項] 場件権が登載満れとなっているもの 10 福祉保健局 物品が過大登載減れとなっているもの 10 福祉保健局 物品が過大登載及び登載満れとなっているもの	4	福祉保健局	災害用僧潜医薬品等の購入における使用期限の確認について適切に対応すべきもの	0	22
た承指書を保持すべきもの 用いる補強材の設計を適正に行うべる総合治水対策について あためっているもの 及び登載湖れとなっているもの	ຜາ	福祉保健局	劣化状況等調査にて「危険度3」かつ「レベルⅡ」と判定された施設設備の修理等を速やかに行うべきもの	0	O 23
用いる補強材の設計を適正に行うべる総合治水対策について に対しているもの はしとなっているもの	6	福祉保健局	(್	0	O 23
.用いる補強材の設計を適正に行うべる総合治水対策について	令和	13年工事監査			
用いる構強材の設計を適正に行うべる総合治水対策について る総合治水対策について 別しとなっているもの 及び登載摘れとなっているもの	指	摘事項】			
[意見・要望事項] 学校改修における総合治水対策について 8 製育庁 学校改修における総合治水対策について 令和2年度各会計歳入歳出決算審査 「指摘事項] [指摘事項] 著作権が登載湖れとなっているもの 10 福祉保健局 物品が過大登載及び登載湖れとなっているもの		※	地山楠強士工に用いる楠強材の設計を適正に行うべきもの	0	O 24
8 軟件庁 学校改修における総合治水対策について 令和2年度各会計歳入歳出決算審査 [指摘事項] 著作権が登載摘れとなっているもの 9 福祉保健局 教品が過去登載及び登載縮れとなっているもの	弥朴	•			
令和2年度各会計歳入歳出決算審査 【指摘事項】 場極社保練局 業作権が登載漏れとなっているもの 動品が過大登載及び登載漏れとなっているもの		教育庁	学校改修における総合治水対策について	000) 25
台摘事項】 福祉保健局 福祉保健局	合和	2年度各会計歳入歳	出決算審査		
福祉保健局	掛】	摘事項】			
福祉保健局		福祉保健局	なっている	0	O 26
	10	福祉保健局	物品が過大登載及び登載爛れとなっているもの	0 0) 26

1				l
*			措置区分	
中中	対象局(団体)	舟	1 2 アイウエアイウ	<u>一日</u> 阿
令和	14年定例監査		-	ŀ
盂	【指摘事項】			
11	主税局	隣接する二筆の土地を同一画地として認定すべきでないもの	<u></u>	0 27
12	生活文化スポーツ局	デザイン制作における校正及び検査を適切に行うべきもの	0	0 27
13	都市整備局	(乗合パスにおける感染症対策に係る整備事業補助金について) で) が付地市み海正に行うべきもの	0	28
14	都市整備局	(乗合パスにおける感染症対策に係る整備事業補助金について) て) 類の歴史を選出に行る水水よの	0	28
15	都市整備局	(素合べ来における感染症対策に係る整備事業福即会について) (大) 当助與中の確認に必要な拱数資料を彼し締婚を適切に行うべきもの	0	29
16	都市整備局	(土地区画整理事業に伴う消算金に係る債権管理について) 唇促を適正に行うべきもの	0	30
17	都市整備局	(土地区画整理事業に伴う清算金に係る債権管理について) 必要な情報を把握し効率的・効果的な債権管理を行うべきも の	0	31
18	都市整備局	(土地区画整理事業に伴う清算金に係る債権管理について) 事務取扱要領及び撤収基本運営方針に基づき進行管理及び指導助言を適切に行うべきもの	0	0 32
19	都市整備局	(単価契約工事について 事業用地管理工事契約について) 総価契約により実施すべきもの		© 33
20	都市整備局	(単価契約工事について、事業用地管理工事契約について) 単年度施工が困難な事案に係る適正かつ有効な対応を指導すべきもの		© 34
21	都市整備局	(単価契約工事について_用地管理委託について) 指示決定を適正に行うべきもの	0	0 35
22	都市整備局	(単価契約工事について_用地管理委託について) 履行確認を適正に行うべきもの		© 35
23	都市整備局	(単価製約工事について_測量委託について) 指示を適正に行うべきもの		© 36
24	都市整備局	(単価契約工事について_測量委託について) 総価契約により実施すべきもの		© 36
25	都市整備局	泉岳寺駅地区埋蕨文化財発掘調査負担金に係る資金交付を適 正に行うべきもの	0	37
26	住宅政策本部	単価契約の予定数量を適切に算出すべきもの	0	37
27	住宅政策本部	管理関係が複雑な移管施設について調整を適切に実施すべき もの	0	38
28	環境局	(アライグマの捕獲等調査委託契約について) 搬送の根拠となる佐頼書等を適切に徴取すべきもの	0	39
29	製売 同	(アライゲマの捕獲等調査委託契約について) 死骸の受取状況を確認できるよう証拠書類等の徴取を適切に 行うべきもの	0	39
30	福祉保健局	見積りによる価格の設定を適切に行うべきもの		© 40
31	福祉保健局	業務フロー及びチェック体制を見直し資金前渡及び契約の手 統を適正に行うべきもの	0	O 40
32	福祉保健局	補修工事に係る契約手続を適正に行うべきもの		
33	福祉保健局	委託契約における再委託の取扱い等を適切に行うべきもの	0	0 41
34	福祉保健局	公有財産の貸付け等について遺爛なく公有財産台帳に登録す べきもの	0	41
35	産業労働局	宿泊施設魅力向上専門家派遺業務委託について仕様書に基づき適正に支払を行うべきもの		
36	産業労働局	工事記録写真の提出について受注者への指導を徹底すべきもの		© 42
37	産業労働局	清掃委託契約の履行確認を適正に行うべきもの	0	43

#														_	_	_			_	_												
# 項	67	66	65	64	63	62	61	60	59	58	57	56		54	53	52	51	50	49	48	47	46	45	44	43	42	41	40	39	38		海号
	港湾局	局級報	港湾局	港湾局	港湾局	港湾局	港湾局	港湾局						建設局	建設局	建設局	建設局	建設局	建設局	建設局	建設局	建設局	中央卸売市場					産業労働局	産業労働局	産業労働局		
	く行える事務処理手順を定めるべき	板手続について適切に行うべき	る計算を正確に行い適正な契約金額による の	委託内容の変動に伴う対価を適切に支払うべきもの	リ鎖や一りら	19	(リース契約について) 保守対象を適切に定めるべきもの	支払うべきも	(単価契約工事について_特殊製品組合せ費等について) 単価契約工事における見積りによる積算を適正に行うべきも の	(単価契約工事について_特殊製品組合せ費等について) 見積書により単価を設定する場合に見積書を3者以上から徴取 すべきもの	(単価契約)工事について、特殊製品組合せ費等について) 刈草や木くずを一般廃棄物として処分するとともに工権を設定し単価を定めるべきもの	(単価契約工事について) 単価契約によらず総価契約により実施すべきもの	(単価契約工事について) 単価契約工事の目的に沿った指示工事を行うべきもの	よう指示すべき		(単価契約工事について) 必要性を精査し適正に指示を行うべきもの	Gr Urk ∑	かい	(単価契約工事について) 単価契約によらず総価契約により実施すべきもの	より効果的な河川占用料の納付指導を行うべきもの). Olf	(都立公園使用料の徴収について) 都立公園使用料の納付期限を適正に指定すべきもの	(契約の適正な実施について) 受託者に対し協議結果の書面が協議過程や協議内容の全体の 把拇に資するものとなるよう指導すべきもの	(契約の適正な実施について) 契約の一部中止を含めた契約変更手続を速やかに行うべきも の	なされて底を図る		を適正に作成すべき	きるよう	(リース契約について) リース契約に係る積算を適正に行うべきもの	月における業務内容及び金額を明らかにした内訳を受ら徴取すべきもの		•
																				0	0										_	
							\vdash					_								-						9						_
			0	0	0			0						0			0			0			0	0				0				
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	0																														<u> </u>	
	_		Ш		<u> </u>	_	0					_	_			_	<u> </u>		<u>_</u>				\vdash					0		0		N
				<u></u>		0	\vdash						6		6	6	_	_			0	6			<u></u>		-		<u> </u>			
	\dashv		ı wı	0			1	\cup	9	9	9	\mathbb{Q}	\odot		\odot	\cup	\cup	$\overline{}$	\cup	\vee		9	$\overline{)}$)	9		\cup)	\odot			

7	令和4年12月13日	(火曜

69		0		\vdash	0	<u>_</u>		調定額及び収入未済額が過大計上となっているもの	福祉保健局	93
69	0	0		Ш	0			調定額及び収入未済額が過大計上となっているもの	福祉保健局	92
69		0			0			調定額及び収入未済額が過大計上となっているもの	福祉保健局	91
69		0		<u> </u>	0	_		調定額及び収入未済額が過大計上となっているもの	福祉保健局	90
69		0		_		0		調定額及び収入未済額が過小計上となっているもの	都市整備局	89
68	0			<u> </u>	0			出資による権利が登載漏れとなっているもの	生活文化スポーツ局	88
68	0	0			0			債権が過大計上となっているもの	総務局	87
68	0				0	_		商標権が登載漏れとなっているもの	子供政策連携室	86
		1	l	l	l	l			【指摘事項】	盡
								歳出決算審査	3年度各会計歲入	令和
67		0	-		0	_		受取利息及び有価証券利息を適正に計上すべきもの	交通局	85
67	0			<u> </u>	0	_		受贈財産評価額の勘定科目を適正に計上すべきもの	福祉保健局	84
				l	l	l			【指摘事項】	益
				1				計決算審査	令和3年度公営企業各会計決算審査	沿
66	0			0	L	ļ		効果的な債権管理の在り方について (医療費等の個人未収金)	福祉保健局	83
									見・要望事項】	【意見
65	0	0		<u> </u>				端末のデータ消去に係る確認を適正に行うべきもの	労働委員会事務局	82
65		0		├	_	<u> </u>		使用料の還付手続を速やかに行うべきもの	教育庁	81
64			0			_		増強幹線工事の調査設計における既設幹線の再構築後の縮径 について標準を定めるべきもの	下水道局	80
63	0		0					委託業務の対価を、業務の履行実績に基づいて支払うべきも の	下水道局	79
63	0							委託内容が競争入札参加者へ正しく伝わるよう適切な仕様書 を作成すべきもの	水道局	78
62	0	0						再委託の申請と承諾に当たり本来実施すべき手続について部 内周知し、今後の事務を適切に進めるべきもの	水道局	77
62	0	0		_				工事契約に係る変更手続を適正に行うべきもの	水道局	76
61	0			⊢		<u> </u>		漏水の減量期間について、適切な判断であることを明確に示 せるよう処理すべきもの	水道局	75
60	0							清掃業務委託に係る履行確認及び指定期日の変更を適切に行 うべきもの	交通局	74
59	0		0					作案日が近接している類似の作業委託を一括して契約すべき もの	東京消防庁	73
59	0			0	_			個人情報を扱う業務委託契約の管理を適正に行うべきもの	東京消防庁	72
58		0	0					(映像位置情報共有システムについて) 災害時に共有装置を使用できるよう点検実施方法を見直すべ きもの	東京消防庁	71
58		Ö	©					(映像位置情報共有システムについて) 定期点検を仕様で定めた期間内に実施し履行確認を適正に行う人きもの	東京消防庁	70
58		0		Ш	$\vdash \vdash$	Ш	\Box	(廃棄物の収集運搬及び処分委託契約について) 複数単価契約について仕様書を適正に定めるべきもの	港湾局	69
57	0	•	0					(廃薬物の収集運搬及び処分委託契約について) 廃薬物の収集運搬及び処分に係る委託業務を適正に行うべき もの	港湾局	68
)	Н	٠	7	Н	<u>.</u>	<u> </u>	7			ᆁ
뻐		٠ `	\(\frac{1}{2}\)	- ₫		٦			公参号 (団体)	半
	4	I	4	HE I	Ė	1				

1			措置区分	区分	
神事	対象局 (団体)	事項	1	8	闰
			アイウエ	アイウエ	
94	福祉保健局	不納欠損額が過去計上に、収入未済額が過小計上になってい るもの	0	0	70
95	福祉保健局	建物が過大登載となっているもの	0	0	02
96	福祉保健局	建物が登載欄れとなっているもの	0	0	70
97	福祉保健局	著作権が登載編れとなっているもの	0	0	70
98	福祉保健局	物品が過大登載となっているもの	0	0	70
99	福祉保健局	物品が登載編れとなっているもの	0	0	71
100	福祉保健局	債権が計上漏れとなっているもの	0	00	71
101	産業労働局	収入未済額が過大計上となっているもの	0	0	72
102	産業労働局	収入未済額が過大計上となっているもの	0	0	72
103	産業労働局	出資による権利が過大登載となっているもの	0	0	72
104	産業労働局	出資による権利が登載漏れとなっているもの	0	0	72
105	港湾局	調定額及び収入未済額が過大計上となっているもの	0	0	72
106	港湾局	調定額及び収入未済額が過大計上となっているもの	0	0	73
107	教育庁	調定額及び収入未済額が過大計上及び過小計上となっている もの	0	0	73
108	教育庁	債権が計上漏れとなっているもの	0	0	74

30	26	【薬	75	源	11	【者	83	48	47	18	17	16	[債	107	106	105	102	101	94	93	92	91	90	89	85	81	46	会		番号	l
福祉保健局	26 住宅政策本部	【契約(仕様・積算)】	75 水道局	【歳入(その他)】	11 主税局	【都税】	83 福祉保健局	建設局	建設局	都市整備局	都市整備局	都市整備局	【債権管理】	107 教育庁	106 港湾局	港湾局	産業労働局	産業労働局	福祉保健局	福祉保健局	福祉保健局	福祉保健局	福祉保健局	都市整備局	交通局	教育庁	建設局	計処理 (歳入・収入)		対象局(団体)	
4計值	4定例		4定例		4定例		4定例	4定例	4定例	4定例	4定例	4定例		3決算	3決算	3決算	3決算	3決算	3決算	3決算	3決算	3決算	3決算	3決算	3公決	4定例	4定例	ر 1		粗 看 全	!
見積りによる価格の設定を適切に行うべきもの	単価契約の予定数量を適切に算出すべきもの		漏水の減量期間について、適切な判断であることを明 確に示せるよう処理すべきもの		隣接する二年の土地を同一画地として認定すべきでな いもの		効果的な債権管理の在り方について (医療費等の個人 未収金)	を行うべきもの		(土地区画整理事業に伴う清算金に係る債権管理について) いて) 事務取物要領及び徴収基本運営方針に基づき進行管理 及び指導助言を適切に行うべきもの	(土地区画整理事業に伴り育具会に係る慎権管理について) いて) 必要な情報を把握し効率的・効果的な債権管理を行う スきもの	(土地区画整理事業に伴う清算金に係る債権管理について) いて) 郵便を適正に行うべきもの		調定額及び収入未済額が過大計上及び過小計上となっ ているもの	調定額及び収入未済額が過大計上となっているもの	調定額及び収入未済額が過大計上となっているもの	収入未済額が過大計上となっているもの	収入未済額が過大計上となっているもの	不納欠損額が過大計上に、収入未済額が過小計上に なっているもの	調定額及び収入未済額が過大計上となっているもの	調定額及び収入未済額が過大計上となっているもの	調定額及び収入未済額が過大計上となっているもの	調定額及び収入未済額が過大計上となっているもの	調定額及び収入未済額が過小計上となっているもの	受取利息及び有価証券利息を適正に計上すべきもの	使用料の選付手続を速やかに行うべきもの	(都立公園使用料の徴収について) 都立公園使用料の納付期限を適正に指定すべきもの			事項	
					0			0	0															0					7 1	_	
							0	0		0	0	0		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0				ウェ		措置区
	0																												7/	2	区分
<u></u>			0		0		0	0	0	0	0	0		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		ıς		
40	37	1	61	1	27	1	66	49	48	32	31	30		73	73	72	72	72	70	69	69	69	69	69	67	65	48			川	

12 生活文化	【契約(そ	82 労働委員会事務局	74 交通局	70 東京消防庁	37 産業労働局	36 産業労働局	22 都市整備局	4 福祉保健局	【契約(履	78 水道局	71 東京消防庁	69 港湾局	65 港湾局	62 港湾局	61 港湾局	59 港湾局	58 港湾局	57 港湾局	53 建設局	50 建設局	41 産業労働局	40 産業労働局	39 産業労働局		加
生活文化スポーツ局	- の他)】	会事務局		庁	1	河	河	即	(履行確認) 】		규										回		洞		E
4定例		4定例	4定例	4定例	4定例	4定例	4定例	3定例		4定例	4定例	4定例	4定例	4定例	4定例	4定例	4定例	4定例	4定例	4定例	4定例	4定例	4定例		種別
デザイン制作における校正及び検査を適切に行うべき もの		端末のデータ消去に係る確認を適正に行うべきもの	清掃業務委託に係る履行確認及び指定期日の変更を適切に行うべきもの	(映像位置情報共有システムについて) 定期点検を仕様で定めた期間内に実施し履行確認を適 正に行うべきもの	消掃委託契約の履行確認を適正に行うべきもの	工事記録写真の提出について受注者への指導を徹底すべきもの	(単価契約工事について]用地管理委託について) 履行確認を適正に行うべきもの	災害用備蓄医薬品等の購入における使用期限の確認に ついて適切に対応すべきもの		委託内容が競争入札参加者へ正しく伝わるよう適切な 仕様書を作成すべきもの	(映像位置情報共有システムについて) 災害時に共有装置を使用できるよう点検実施方法を見 直すべきもの	(廃薬物の収集運搬及び処分委託契約について) 複数単値契約について仕様書を適正に定めるべきもの	消費税等に関する計算を正確に行い適正な契約金額に よる契約を行うべきもの	(リース契約について) リース契約に関する契約目途額の積算を適切に行うべきもの	(リース契約について) 保守対象を適切に定めるべきもの	(単値契約上事について 野疾製品組合化資学について) て) 単価契約工事における見積りによる積算を適正に行う べきもの	(単値契約上事ぶついて、物殊製品組合で資率ぶついて)で、 で) 見積書により単価を設定する場合に見積書を3者以上から徴取すべきもの	(単値突形1単ぶついて)粉疾製品組合を食事ぶついて)と と が が が が	(単価契約工事について) 管理対象を適正に把握すべきもの	(単価契約工事について_特殊製品組合せ費について) 事業地管理工事の目的に沿って使用する材料を選定すべきもの	野菜販売所実施設計修正委託の仕様書を適正に作成すべきもの	(リース契約について) 月額リース料及び保守料の額をそれぞれ把握できるよう仕様書を作成すべきもの	(リース契約について) リース契約に係る積算を適正に行うべきもの		ķ
													0									0		アイウエ	•
000		000	0	0	0	0	0	0		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	アイウエ	1
27	1	65	60	58	43	42	35	22		63	58	58	56	55	ວິວິ	54	54	53	51	50	45	44	44)

59	0	0				作業日が近接している類似の作業委託を一括して契約 すべきもの	4定例	東京消防庁	73
59	0			0		個人情報を扱う業務委託契約の管理を適正に行うべき もの	4定例	東京消防庁	72
57	0	0				(廃棄物の収集運搬及び処分委託契約について) 廃棄物の収集運搬及び処分に係る委託業務を適正に行 うべきもの	4定例	港湾局	68
56	0			0		委託内容の変動に伴う対価を適切に支払うべきもの	4定例	港湾局	64
55		0		0		(リース契約について) 月額リース料及び保守料を個別に記載した内訳を契約 の相手方から徴取すべきもの	4定例	港湾局	63
54	0			0		(単価契約工事について) 使用した材料について材料費を適正に支払うべきもの	4定例	港湾局	60
53	0					(単価契約工事について) 単価契約によらず総価契約により実施すべきもの	4定例	港湾局	56
52	0					(単価契約工事について) 単価契約工事の目的に沿った指示工事を行うべきもの	4定例	港湾局	55
52	0			0		報告書の申し送り事項を漏れなく記載するよう指示すべきもの	4定例	建設局	54
51	0						4定例	建設局	52
50	0	0		0		(単価契約工事について) 施工内容に対し支払を適正に行うべきもの	4定例	建設局	51
49	Ō	0				(単価契約工事について) 単価契約によらず総価契約により実施すべきもの	4定例	建設局	49
47	0			0		(契約の適正な美施について) 受託者に対し協議結果の書面が協議過程や協議内容の 全体の把握に資するものとなるよう指導すべきもの	4定例	中央卸売市場	45
46	0			0		(契約の適正な実施について) 契約の一部中止を含めた契約変更手続を速やかに行う べきもの	4定例	中央卸売市場	44
46	0					消防設備の不良箇所の是正が速やかになされていない リ 状況について、市場全体として再発防止の徹底を図る よう各場の指導を強化すべきもの	4定例	中央卸売市場	43
45		0			0	(消防用設備等の維持管理について) 適正な消火器を設置すべきもの	4定例	中央卸売市場	42
43		0				各月における業務内容及び金額を明らかにした内訳を 受託者から徴取すべきもの	4定例	産業労働局	38
42	0					宿泊施設魅力向上専門家派造業務委託について仕様書 に基づき適正に支払を行うべきもの	4定例	産業労働局	35
41	0	0				委託契約における再委託の取扱い等を適切に行うべき もの	4定例	福祉保健局	33
41	0					補修工事に係る契約手続を適正に行うべきもの	4定例	福祉保健局	32
40	0	0				業務フロー及びチェック体制を見直し資金前渡及び契約の手続を適正に行うべきもの	4定例	福祉保健局	31
39	0	0		0		(アライグマの捕獲等調査委託契約について) 死骸の受取状況を確認できるよう証拠書類等の徴取を 適切に行うべきもの	4定例	環境局	29
39	0	0		0		(アライグマの捕獲等調査委託契約について) 搬送の根拠となる依頼書等を適切に徴取すべきもの	4定例	救疫 同	28
36	0					(単価契約工事について_測量委託について) 総価契約により実施すべきもの	4定例	都市整備局	24
36	0					(単価契約工事について_測量委託について) 指示を適正に行うべきもの	4定例	都市整備局	23
35	0	0		0		(単価契約工事について_用地管理委託について) 指示決定を適正に行うべきもの	4定例	都市整備局	21
34	0					(単値火約)工事だるで、「事業用売管理工事失約だるで () () 単年度施工が困難な事業に係る適正かつ有効な対応を 結準すべきもの	4定例	都市整備局	20
ည္သ	0					(単価契約工事について_事業用地管理工事契約について) で) 総価契約により実施すべきもの	4定例	都市整備局	19
	Н	ム	7	† Σ	7		である。		J
川		N .				事項	監羅查別	対象局(団体)	推車
		J)	찟	措置区分					

								1	1		_		r -						1		r											\neg
2	(張	108	104	103	100	99	98	97	96	95	88	87	86	84	67	34	10	9	至	15	14	13	新	25	3	€	79	77	76	4	維中	
港湾局	【設計】	108 教育庁	産業労働局	産業労働局	福祉保健局	福祉保健局	福祉保健局	福祉保健局	福祉保健局	福祉保健局	生活文化スポーツ局	総務局	子供政策連携室	福祉保健局	港湾局	福祉保健局	福祉保健局	福祉保健局	【財産管理】	都市整備局	都市整備局	都市整備局	【補助金等】	25 都市整備局	3 生活文化局	【会計処理(歳出)】	下水道局	水道局	水道局		対象局 (団体)	
2工事		3決算	3決算	3決算	3決算	3決算	3決算	3決算	3決算	3決算	3決算	3決第	3決算	3公決	4定例	4定例	2決算	2決第		4定例	4定例	4定例		4定例	3定例		4定例	4定例	4定例	悝加	監確	
保留杭の設計を適正に行うべきもの		債権が計上漏れとなっているもの	出資による権利が登載漏れとなっているもの	出資による権利が過大登載となっているもの	債権が計上漏れとなっているもの	物品が登載編れとなっているもの	物品が過大登載となっているもの	著作権が登載顕れとなっているもの	建物が登載漏れとなっているもの	建物が過大登載となっているもの	出資による権利が登載漏れとなっているもの	債権が過大計上となっているもの	商標権が登載漏れとなっているもの	受贈財産評価額の勘定科目を適正に計上すべきもの	照明台帳の更新を正しく行える事務処理手順を定める べきもの	公有財産の貸付け等について遺漏なく公有財産台帳に 登録すべきもの	物品が過大登載及び登載漏れとなっているもの	著作権が登載漏れとなっているもの		(乗合バスにおける感染症対策に係る整備事業補助金について) について) 補助要件の確認に必要な根拠資料を徴し審査を適切に 行っべきもの	(乗合バスにおける感染症対策に係る整備事業補助金列 について) 新の確定を適正に行うべきもの	(乗合バスにおける感染症対策に係る整備事業補助金 について) 交付決定を適正に行うべきもの		泉岳寺駅地区埋蔵文化財発掘調査負担金に係る資金交付を適正に行うべきもの	分割概算払の精算省略に係る手続を適正に行うべきも の		委託業務の対価を、業務の履行実績に基づいて支払う べきもの	再委託の申請と承諾に当たり本來実施すべき手続につ いて部内周知し、今後の事務を適切に進めるべきもの	工事契約に係る変更手続を適正に行うべきもの		事項	
0		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	0												アイウ	٦	益
															0					0	0	0			0					エア	٦į	措置区分
0		0			0		0		0	0		0		_		0	0			0	0	0		0			0	0	0	ム	N .	ジ
0			0	0	0	0	0	0			0	0	0	0			0	0							0		0	0	0	Η		
20		74	72	72	71	71	70	70	70	70	68	68	68	67	57	41	26	26	l	29	28	28	1	37	21		63	62	62		川	

東 京 都

公

報

						措置区分	X	决			
維長	対象局 (団体)	酒 質 配 別	事項		1			2	10		川
		į		7/	4) I	7	7	ኃ	Η	
7	総務局	# ⊥8	地山補強土工に用いる補強材の設計を適正に行うべき もの			0				0	24
7]	【その他】										
1	中央卸売市場	2定例	各場における通用口を適切に管理すべきもの	0	9						19
٥٦	福祉保健局	3定例	劣化状況等調査にて「危険度3」かつ「レベルⅢ」と 判定された施設設備の修理等を速やかに行うべきもの	0	9					0	23
6	福祉保健局	3定例	適正に納税された承諾書を保持すべきもの			0		0		0	23
8	教育庁	非 工ε	学校改修における総合治水対策について			0		0	0	0	25
27	住宅政策本部	4定例	管理関係が複雑な移管施設について調整を適切に実施 すべきもの						0		38
66	港湾局	4定例	不法放置車両の取扱手続について適切に行うべきもの						0	0	56
80	下水道局	4定例	増強幹線工事の調査設計における既設幹線の再構築後 の縮径について標準を定めるべきもの				0				64

番号 【指摘事項】 中央卸売市場場 対象局 (団体) ψ 措置区分 X 各場における通用口を る通用口を 適切に管理 すべきもの アイウ 事項 Н 各場において、人の通行が可能な箇月 (以下「通用口」という。)がある。 (以下「通用口」という。)がある。 周田口においては、人通りの少ない時間などに不審者が入場した場合に適切に緊視ができない状況は防犯上問題があるが、各場における通用口について見たところ、次の問題が認められる。 監査結果の要約 大田市場、足立市場及び多摩ニュータウン市場において監視カメラの設置を完了した。【1-イ】 講じた措置の概要

[令和2年定例監査]

〔令和2年工事監査〕

	対象局	重佰		
番号	(国体)	X X	監査結果の要約	講じた措置の概要
	措置	措置区分		
			港湾局は、工事請負契約により、台 風等の自然災害や船舶航行による波の 影響に対応するため、老が化した保留 坑の更新などを行っている。 ところで、東京港浦岸保全施設略 ところで、東京港浦岸保全施設略 中国では、工事場所付近の計画機位 やAP+4.1mとだめている。共 た、防潮堤の高さは高潮時の波浪をあ	令和4年11月契約の改良工事により、計画画物位と高物時の波浪に対応り、計画高物位と高物時の波浪に対応到するため、令和4年度中に孫留杭の天智 諸略を高くする。【1ーイ】 協議を高くする。【1ーイ】 保留抗馬に計画高物位を考慮 同じ、公会をチェック受用に追加し、 積算・照婚チェック・トを改訂して サロック機能の強化を図り、令和3年
23	格色	:作の で i.s i.s i.s i.s	のか、のよから、欧門区画であってなると、条庭街のが前頭高光型画高機のより低い AP+4.0mであることが認められた。 (20ため、海水面が計画高機位となった際には、条盤街は水没するだけでなく、高瀬時の波浪によって、浮き技術を余留するためのローブ類が条留がから外れ、浮き技橋が感流してしまり設計となっている。 原は、条留杭の設計を適正に行われ	16 日 に所内課長会を開催し、指縮趣 16日に所内課長会を開催し、指縮趣 旨及び再発防止の取組について周知を 図った。【2 - エ】
	フィウェ	7 7 7 0 0 H	たい。	

· 量	〔令和3年定例監査〕 【指摘事項】	例監査]		
番号	対象局 (団体)	事項	監査結果の要約	講じた措置の概要
	措置区分	区分		
ယ	生活文化局	分のになら 割構係を選べ 概算を民選さ 算者手におお路続行の	近女女にの日のことにの女子ででなる。 単年人に化してこれ ことにのののいかい ローン・ストン 自動を状分を教育ならせ 登場の こと ことを指っと 名の ことを こと こと これ	■ 大心振寒部は、令和2年度第4四半減 期3・6、大の行、 世団から勢行状況報告書を不後し、執行状況を把握した上で資金、 サイが大のを把握した上で資金を行っている。令和3年度第4四半期の分付に当たっては、直前の期の執行に当たの内標を対している。令和3年度第4四半時かが明確記することで、第4回半時かが明確があるという。 一年1年1年1年1年1年1年1年1年1年1年1年1年1年1年1年1年1年1年1
	1	2		
	7 7 7	7 '		
	1	7		
	0	0		

ſ		41
-	1 7 / † ±	
-	2 7 / ウ エ	災医臓るのい対も高某人使強て応の用品人は強て応の用品以内部のおおりに認過す。 維等お判に記述す者のい限のにき
		を表別を表別を表別を表別を表別を表別を表別を表別を表別を表別を表別を表別を表別を
		新聞のいて、 日間 教皇 の の の の の の の の の の の の の の の の の の

	os.		ហ
7 7 1 0 1	福祉保健局	7 0 4	阎 谷宗 宋 秦 同
2 7 1 ½ ± 0 0	適さ書べ近れをきにた仏保をいた仏保をおお、はな保証をの発酵すの発酵す	2 アイウェ 〇	劣謡 □ □ と設等にも化を危「 □ こま設等にの化さた「 しまな行めないにないなどをあって カール ときなるないないないないないないないないないないないないないないないないないないな
	年活福社部は、「令和2年度住居康 朱		使用等基本を介が表示というでは、「大学市人と、
	を 生活福祉部及び総務部は、令和4年 月5日までに、受託者から収入印紙 を貼方し日本でに、受託者から収入印紙 を貼付した承諾書の提出を受けた。 [1-エ] 「1-エ] 「2-エ] を		ではいる、 19m2を20元までの外生のについて、今和4年3月29日までに